
 

Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze 
tel: +39 055 2751100 | fax 055 2751183 |e-mail: segreteria@siaf.unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Il Dirigente  
 

 
OGGETTO: Determina per adesione al contratto ELA (Enterprise License 

Agreement) per i prodotti ed i servizi VMware oggetto della 

Convenzione CRUI - CIG n. 7958481A46. 

 
 Considerato che la CRUI ha sottoscritto con VMware un Accordo, 

denominato Enterprise License Agreement (ELA), che riconosce alla stessa 

CRUI condizioni speciali per l’acquisto di licenze VMware e del relativo 

supporto e manutenzione, a cui le Università possono accedere mediante la 

stipula di specifica Convenzione con la Fondazione CRUI; 

 Considerato che, secondo quanto indicato nella relazione predisposta e 

presentata nel corso della seduta della Giunta del 18 settembre 2019, SIAF 

ha necessità di manutenere ed estendere le licenze VMware per il 

funzionamento delle esistenti infrastrutture a supporto dei servizi informatici 

per l’Ateneo oltre che alla didattica e alla ricerca; 

 Tenuto conto che la Giunta nella medesima seduta ha espresso parere 

favorevole alla firma da parte dell’Università degli Studi di Firenze della 

Convenzione con la Fondazione CRUI ed ha approvato l’ipotesi di spesa 

formulata applicando i prezzi previsti dall’Accordo CRUI/VMware; 

 Considerato che il CIG acquisito da CRUI per il presente appalto non è 

derivabile; e che sarebbe inefficace l’acquisizione di un CIG derivato ai fini 

della tracciabilità dei flussi; 

 Considerato che l’Università degli Studi di Firenze ha stipulato in data 24 

ottobre 2019 la Convenzione con la Fondazione CRUI per l’accesso al 

VMware Enterprise License Agreement (ELA) unico nazionale 2019-2022 

per il periodo dal 1 novembre 2019 al 31 ottobre 2022; 

 Tenuto conto che pertanto è possibile procedere all’acquisto delle licenze 

VMware e del relativo supporto secondo quanto approvato dalla Giunta; 

mailto:segreteria@siaf.unifi.it
mailto:csiaf@pec.unifi.it


ciagli
Font monospazio
Pubblicato in Albo Ufficiale (n. 12398) dal 24 ottobre al 8 novembre 2019

ciagli
Font monospazio



 
 
 
 
 

 
 
 

DISPONE 

 l’acquisizione, nell’ambito della Convenzione stipulata dall’Università degli Studi 

di Firenze in data 24 ottobre 2019 con la Fondazione CRUI per l’accesso al 

VMware Enterprise License Agreement (ELA) unico nazionale 2019-2022 per il 

periodo dal 1 novembre 2019 al 31 ottobre 2022; delle seguenti licenze 

VMware e relativo supporto e manutenzione: 

 

Prodotto Academic Quantità
Prezzo unitario  

(iva esclusa)

Prezzo 
totale (iva 

esclusa)
Licenze Horizon Universal License Unlimited 1 € 270.000,00 € 270.000,00
Estensione unlimited  Licenze vSphere con Operations 1 € 60.000,00 € 60.000,00
Rinnovo Manutenzione Licenze vSOM acquistate in precedente 
convenzione Unlimited 1 € 60.000,00 € 60.000,00
Rinnovo Manutenzione Licenze vSAN Enterprise 28 € 715,00 € 60.000,00
Rinnovo Manutenzione Licenze NSX 28 € 715,00 € 60.000,00
Rinnovo Manutenzione Licenze vCenter 1 € 900,00 € 2.700,00

€ 0,00
Tot. Iva esclusa € 512.700,00  

• La spesa complessiva, pari a € 512.700,00 oltre IVA graverà sul bilancio unico di 

Ateneo budget SIAF: bene/servizio “Programmi (acquisti licenze)”, conto 

CO.04.01.02.01.08.05 “Programmi (acquisti licenze)” – dimensione analitica 

“Gestione Reti-Server Farm-Opac”, divisa sui budget degli anni 2019, 2020 e 2021 

nel seguente modo:  

euro 170.900,00 oltre IVA sul Budget SIAF anno 2019; 

euro 170.900,00 oltre IVA sul Budget SIAF anno 2020; 

euro 170.900,00 oltre IVA sul Budget SIAF anno 2021; 

• I pagamenti dell’importo di 512.700,00 oltre IVA, come indicato al punto n. 4 della 

convenzione, saranno effettuati al ricevimento delle note di debito emesse da CRUI 

come di seguito specificato entro e non oltre 30 gg dalla data delle stesse: 

 euro 170.900,00 oltre IVA per l’anno 2019 per la copertura del contratto 

ELA dal 1/11/2019 fino al 31/10/2020; 

 euro 170.900,00 oltre IVA per l’anno 2020 per la copertura del contratto 

ELA dal 1/11/2020 fino al 31/10/2021; 

 euro 170.900,00 oltre IVA per l’anno 2021 per la copertura del contratto 

ELA dal 1/11/2021 fino al 31/10/2022. 



 
 
 
 
 

 
 
 

 

• Di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero; 

• Di procedere alla pubblicazione della presente determina all’Albo Ufficiale di Ateneo 

(https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html); sul profilo web della Stazione Appaltante 

“Amministrazione Trasparente”, sulla piattaforma SITAT SA REGIONE TOSCANA ai 

sensi art. 29 D.lgs 50/2016.  

 

 

 
per Il Dirigente 

  Ing. Marius B. Spinu 
 

 Dott. Simone Migliarini 

https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html

	DISPONE

		2019-10-24T17:11:10+0200
	MIGLIARINI SIMONE




